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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har gett kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheterna att 
fullt ut införa självkostnadsprissättning för försäljning av upphandlingstjänster. 
Stadskontoret har genomfört utredningen och presenterat ett förslag i rapporten 
Försäljning av upphandlingstjänster. Samtliga nämnder och helägda bolag har givits 
möjlighet att yttra sig genom remiss. 

Förslaget innebär att nuvarande modell med avtalsadministrativ avgift ersätts av 
kommunbidragsfinansiering för kommunövergripande upphandlingar, medan 
nämndspecifika uppdrag debiteras enligt självkostnad. 

Modellen innebär att kommunövergripande avtal finansieras genom en 
kommunbidragsväxling, medan upphandlingar som är specifika för en nämnd eller ett 
helägt bolag debiteras utifrån de faktiska kostnader för utförande av tjänsten som är 
hänförliga till respektive uppdrag. 

Grundskolenämnden är positiv till förändringen. Modellen bedöms bidra till ökad 
transparens, bättre planeringsförutsättningar och tydligare styrning av resurser. Den 
innebär minskad administration och frigör tid för kärnuppdraget – att genomföra 
upphandlingar, utveckla och följa upp avtal. 

Förslaget skapar även mer stabila ekonomiska förutsättningar och bedöms i huvudsak 
vara kostnadsneutralt över tid. Vidare innebär förändringen att Malmö stad i likhet med 
utvecklingen i många andra kommuner lämnar avgiftsbaserade modeller. Sammantaget 
bedöms den nya modellen vara ändamålsenlig och positiv för såväl grundskolenämnden 
som för staden som helhet. Grundskolenämnden tillstyrker förslaget i sin helhet. 
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Förslag till beslut 
Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutsunderlag 
• Följebrev Försäljning av upphandlingstjänster, nu fråga om remiss (STK-2026-

459) 

• Remiss Försäljning av upphandlingstjänster, STK-2026-459-4) 

• Tjänsteskrivelse KSAU 260427 Forsaljning av upphandlingstjanster, nu fråga 
om remiss(STK-2026-459-1) 

• Utredning av finansieringslösningar för stadskontorets upphandlingsenhet
(STK-2026-459-2) 

• Bilaga 1 - Utredning av finansieringslösningar för stadskontorets 
upphandlingsenhet(STK-2026-459-3) 

• Remiss beträffande försäljning av upphandlingstjänster, STK-2026-459 

• Remiss beträffande försäljning av upphandlingstjänster, STK-2026-459 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2026-06-05 
Grundskolenämnden 2026-06-18 

Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange 
funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I 
fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-
postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska 
expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 

Ärendet 
Grundskolenämnden har beretts möjlighet att yttra sig över stadskontorets rapport 
Försäljning av upphandlingstjänster, som behandlar finansieringen av stadens centrala 
upphandlingsverksamhet. Utredningen genomfördes mot bakgrund av uppdrag från 
kommunfullmäktige att se över förutsättningarna att tillämpa självkostnadsprincipen 
även inom detta område. 

Syftet med utredningen är att säkerställa en mer ändamålsenlig, transparent och 
långsiktigt hållbar finansiering av stadens strategiska inköps- och upphandlingsarbete. 

 

Ansvariga 
Nedim Buric  Ekonomichef 
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